

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	15.270.600,00	15.270.600,00	13.159.870,25	-2.110.729,75
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.255.000,00	1.255.000,00	981.450,47	-273.549,53
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.255.000,00	1.255.000,00	981.450,47	-273.549,53
TAXAS E EMOLUMENTOS	1.255.000,00	1.255.000,00	981.450,47	-273.549,53
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	11.960.000,00	11.960.000,00	10.194.234,34	-1.765.765,66
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	11.960.000,00	11.960.000,00	10.194.234,34	-1.765.765,66
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	7.275.000,00	7.275.000,00	5.687.209,86	-1.587.790,14
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	4.685.000,00	4.685.000,00	4.507.024,48	-177.975,52
RECEITA PATRIMONIAL	100,00	100,00	0,00	-100,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	100,00	0,00	-100,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	100,00	0,00	-100,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	46.700,00	46.700,00	339.069,53	292.369,53
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	46.700,00	46.700,00	339.069,53	292.369,53
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	46.700,00	46.700,00	339.069,53	292.369,53
RECEITAS FINANCEIRAS	1.369.300,00	1.369.300,00	1.352.774,29	-16.525,71
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	198.400,00	198.400,00	106.714,26	-91.685,74
JUROS DE MORA	198.000,00	198.000,00	106.714,26	-91.285,74
OUTROS JUROS	300,00	300,00	0,00	-300,00
OUTROS ENCARGOS	100,00	100,00	0,00	-100,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	310.400,00	310.400,00	237.615,30	-72.784,70
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	310.100,00	310.100,00	237.580,47	-72.519,53
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	300,00	300,00	34,83	-265,17
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	100,00	0,00	-100,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	100,00	0,00	-100,00
MULTA POR MORA	460.400,00	460.400,00	193.081,44	-267.318,56
MULTAS POR MORA	152.400,00	152.400,00	48.532,37	-103.867,63
OUTRAS MULTAS	308.000,00	308.000,00	144.549,07	-163.450,93
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	400.000,00	400.000,00	815.363,29	415.363,29
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	400.000,00	400.000,00	815.363,29	415.363,29
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	639.500,00	639.500,00	292.341,62	-347.158,38
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	639.500,00	639.500,00	292.341,62	-347.158,38
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	3.000,00	3.000,00	381,83	-2.618,17
DÍVIDA ATIVA	636.500,00	636.500,00	291.959,79	-344.540,21
RECEITAS DE CAPITAL	2.118.000,00	2.118.000,00	0,00	-2.118.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	450.000,00	450.000,00	0,00	-450.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	50.000,00	50.000,00	0,00	-50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	50.000,00	50.000,00	0,00	-50.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	400.000,00	400.000,00	0,00	-400.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	400.000,00	400.000,00	0,00	-400.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	1.668.000,00	1.668.000,00	0,00	-1.668.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	1.668.000,00	1.668.000,00	0,00	-1.668.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	17.388.600,00	17.388.600,00	13.159.870,25	-4.228.729,75
DÉFICIT	0,00	0,00	493.015,82	493.015,82
TOTAL	17.388.600,00	17.388.600,00	13.652.886,07	-3.735.713,93

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	15.270.600,00	15.270.600,00	13.613.520,50	9.433.793,01	9.394.936,75	1.657.079,50
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	7.535.257,00	7.535.257,00	7.424.133,58	4.597.780,77	4.597.780,77	111.123,42
PESSOAL	4.907.147,00	4.895.347,00	4.819.956,83	3.031.605,36	3.031.605,36	75.390,17
OUTRAS VPD VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	31.600,00	31.600,00	24.430,88	19.430,01	19.430,01	7.169,12
ENCARGOS PATRONAIS	1.077.350,00	1.077.350,00	1.073.950,00	632.644,60	632.644,60	3.400,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	392.600,00	392.600,00	390.800,00	248.746,69	248.746,69	1.800,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS	1.121.560,00	1.123.360,00	1.105.254,02	655.612,26	655.612,26	18.105,98
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	5.000,00	15.000,00	9.741,85	9.741,85	9.741,85	5.258,15
USO DE BENS E SERVIÇOS	3.825.352,00	3.894.152,00	2.406.532,63	1.759.148,16	1.721.338,82	1.487.619,37
MATERIAL DE CONSUMO	293.000,00	312.700,00	199.492,69	127.585,23	124.875,29	113.207,31
SERVIÇOS	3.532.352,00	3.581.452,00	2.207.039,94	1.631.562,93	1.596.463,53	1.374.412,06
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.762.650,00	3.723.650,00	3.722.650,00	3.020.954,79	3.020.047,87	1.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	3.762.650,00	3.723.650,00	3.722.650,00	3.020.954,79	3.020.047,87	1.000,00
TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS	52.841,00	53.041,00	28.507,64	24.212,64	24.072,64	24.533,36
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	52.841,00	53.041,00	28.507,64	24.212,64	24.072,64	24.533,36
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	94.500,00	64.500,00	31.696,65	31.696,65	31.696,65	32.803,35
FATOS GERADORES DIVERSOS	94.500,00	64.500,00	31.696,65	31.696,65	31.696,65	32.803,35
DESPESAS DE CAPITAL	2.118.000,00	2.118.000,00	39.365,57	39.365,57	34.685,57	2.078.634,43
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.118.000,00	2.118.000,00	39.365,57	39.365,57	34.685,57	2.078.634,43
INVESTIMENTOS	2.118.000,00	2.118.000,00	39.365,57	39.365,57	34.685,57	2.078.634,43
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	17.388.600,00	17.388.600,00	13.652.886,07	9.473.158,58	9.429.622,32	3.735.713,93
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESpesas ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TOTAL	17.388.600,00	17.388.600,00	13.652.886,07	9.473.158,58	9.429.622,32	3.735.713,93

Curitiba-PR, 31 de agosto de 2022

RODRIGO TÁVORA MIRA
PRESIDENTE
CRMV-PR Nº 3103-VP
698.727.409-68

CARLOS FREDERICO GRUBHOFFER
TESOUREIRO
CRMV-PR Nº 0273-ZP
464.231.339-72

LUCAS VINICIUS MUNHOZ
CONTADOR
CRC-PR Nº 075969/O-7
090.445.739-77